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Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając  na  zapytanie  Pana  Radnego  z  dnia  6  września  2018  r.  w  sprawie
organizacji wydarzeń patriotycznych na placu Litewskim uprzejmie informuję, że Plac Litewski
jest miejscem prestiżowym  służącym użyteczności publicznej. Przestrzeń Placu Litewskiego
służy  do  uroczystości  wojskowych  i  patriotycznych,  ceremonii  państwowych,  zgromadzeń
publicznych,  do  przeprowadzania  akcji  charytatywnych,  prozdrowotnych,  przedsięwzięć
o charakterze i znaczeniu historycznym, kulturalno – oświatowym i innych służącym zarówno
mieszkańcom jak i turystom przybywającym do Lublina.

Dotychczas  na  terenie  nowego  placu  miały  miejsce  przedsięwzięcia  o  charakterze
patriotycznym, z udziałem Wojska, Policji lub innych służb mundurowych (np. 1 września br.).
W  najbliższym  czasie  tj.  dn.  21  września  2018  r.  planowane  są  kolejne  uroczystości.
Tym  razem  organizowane  przez  Batalion  Dowodzenia  Wielonarodowej  Brygady  (część
polska).

Zaznaczyć  należy,  że  to  organizator  uroczystości  wybiera  lokalizację  terenu.
W zależności  od potrzeb może zadecydować o przeprowadzeniu  przedsięwzięcia  również
na Placu Zamkowym (zgodę na zajęcie tego terenu wydaje Zarząd Dróg i Mostów).

Korzystanie  z  odnowionej  przestrzeni  Placu  Litewskiego  stwarza  konieczność
dochowania pewnych obostrzeń wynikających z infrastruktury placu.  Np.  fontanny linearne
położone liniowo w osi Krakowskie Przedmieście (deptak) – Krakowskie Przedmieście (ulica)
wzbogacające  przestrzeń  jednego  z głównych  ciągów  komunikacyjnych  w  obrębie  placu
posiadają konstrukcję, po której nie został dopuszczony przejazd pojazdów samochodowych
ze  względu  na  możliwość  zapadnięcia  się  okładziny  zewnętrznej  i  uszkodzenia  dysz
oraz pozostałych elementów przedmiotowych fontann. Dotychczasowe uszkodzenie fontann
spowodowane było wjazdem samochodu, a nie wejściem pieszych.

Należy  podkreślić,  iż  Plac  Litewski  przygotowywany  jest  zawsze  na  potrzeby
organizowanych przedsięwzięć ( odbywających się uroczystości ) tj. m.in.:

- demontowane są gabloty ekspozycyjne z terenu placu,

- zapalane znicze,

- wywieszane flagi,

- udostępniane studnie kablowe (dostęp do energii elektrycznej ),
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Dodatkowo wydawane są zgody na ustawianie sceny, namiotów, nagłośnienia i inne.

Reasumując,  wymienione  powyżej  uwarunkowania  techniczne  Placu  Litewskiego
nie  wykluczają  możliwości  przeprowadzenia  defilady,  jak  również  wjazdu  na  teren  placu
pojazdów samochodowych. Podbudowa placu w wielu miejscach (np. droga pożarowa) jest
przystosowana  do  przenoszenia  znacznych  obciążeń.  Mając  powyższe  na  uwadze
po wyznaczonych trasach może odbywać się przemarsz wojska.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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